(o) Rittershus. not. ad Isid. ep. 191, lib. III, et lib. IV, ep. 116. — Cf. ejusdem *Lect. sacr.* lib. IV, cap. 16, p. 301 et p. 313, ubi postquam plura de similitudine, quæ inter utriusque viri cogitandi et sentiendi rationem intercedit, locutus est, singula affert, quibus hanc probet sententiam suam, exem-

varunt, post eosque Fabricius (a), Heumannus (b) et A. rat. Com vero, quod jam a Tillemontio observatum Schroeckhii (c), compluribus in locis Chrysostomum imitatus est, cujus scripta diligenter videtur lectitasse (d). Hinc narratio illa facillime potuit oriri; itaque cum aliorum scriptorum nulla accedat testimonia, non temere tanquam vera suscipienda est.

Constat autem Isidorum monasterium in monte non procul a Pelusio urbe, unde Pelusiota (e) dictus, sium adiiisse. Nam si ex eo quod Leontius Byzantinus (f) eum nominat eremitam, quodque ipse in epistola ad Thaumasiū (g) ἀναχώρησιν suam commemorat, conjecturam faceres eum fuisse eremitam (h), a vero sine dubio aberrares. Etenim ipse in epistola ad Tabennesiæ monachos data (i) se monachum nuncupat, scribitque Calliopio (j) se relicta vita urbana adiiisse monasterium; quod ut Cratinus imitetur, hunc alia in epistola (k) magnopere adhortatur. — Deinde ex scripturæ diversitate, quam exhibent codex Vatic. 649, et Altaem. titulum epistolæ libri primi centesimæ quinquagesimæ (l) sic supplentes: Μοναστηρίω πρὸ τοῦ Πηλουσιού, extra urbem situm fuisse monasterium quoddam licet colligere. Accedit testimonium Hieronymi (m), qui S. Hilarionem Pelusium adiiisse, ibique fratres in deserto non procul ab urbe habitantes visitasse nar-

pla, quorum unum, ut lectores de hac re ipsi judicare possint, huc transcribere placet. Chrysostomus hom. 1v ad Rom. : Οὐ γὰρ. inquit. ἀπὸ τῶν νοσοῦντων, ἀλλ' ἀπὸ τῶν ὑγιαίνοντων δεῖ φέρειν τὰς ψήφους. Isidorus, ut ait Rittershusius, hoc bis imitatus est in suis epistolis, ut lib. 111, ep. 212 : — Οὐ γὰρ ἀπὸ νοσοῦντων, ἀλλ' ἀπὸ τῶν ὑγιαίνοντων χρὴ λαμβάνειν τὰς περὶ τῶν πραγμάτων ψήφους; et lib. 1v, ep. 99 : Οὐ χρὴ ταῖς τῶν νοσοῦντων ἐπιστολαῖς ψήφους; ἀλλ' ἀπὸ τῆς τῶν ὑγιαίνοντων κρίσεως λαμβάνειν τὰς ἀποδείξεις. Hactenus ille. — His autem addi possunt, quæ in Isidori ad Serenum epistola exstant verba hujuscemodi : Ἄλλ' ἂν χρὴ τοὺς ἐχέροντας, μὴ ἀπὸ τῶν ἀβρωστούντων, ἀλλ' ἀπὸ τῶν ὑγιαίνοντων λαμβάνειν τὰς ψήφους. Cf. lib. v, ep. 563; cf. præterea Rittersh. *Lect. sacr.* lib. 1v, cap. 17, p. 321; lib. v, cap. 43, p. 399; lib. vi, cap. 13, p. 461; lib. vii, cap. 7, p. 314, 515.

(a) Fabric. l. all.

(b) Heumann. diss. cit. § 5.

(c) Schroeckh. *Hist. eccl.* vol. cit. p. 522.

(d) Lib. 1, ep. 156; lib. v, ep. 32.

(e) Quo ex cognomine si efficere conaremur Isidorum Pelusii natum esse, sine dubio incideremus in errorem. Πηλουσιώται enim Pelusii sunt incolæ, sive in hac urbe, sive alibi, nati sunt. His vero monachos quoque cœnobii, in quo maximam vitæ partem degit Isidorus, ascriptos fuisse ex epistola 154 libri 1, apparet; quippe quæ scripta est Πηλουσιώταις; εἰς τὸ κοινόδιον. Attamen reticere nolo hujus epistolæ titulum, Petro Possino in Collationibus Isidorianis testante, in codd. Vat. 649 et Alt. sic se habere : Πηλουσιώταις ἐν κοινῷ, a quibus recedit paululum cod. Bav. exhibens Πηλουσιώταις εἰς τὸ κοινόν.

(f) Leont. Byzant. in libris adversus Nestorium et Eulychen. Cf. Bibl. PP. ed. Lugdun. 1677, tom. 1X, p. 706 D.

(g) Lib. 1, ep. 402.

(h) Cui sententiæ favet auctor libri, qui inscribitur : *Allgemeines historisches Lexicon*. Scribit enim illa : *Isidorus, Pelusiota zugenahmet, weil er nahe*

video (n), ex epistola libri primi septima et tricesima constet Isidorum Pelusii in ipsa urbe non habitasse (o), equidem illum hujus cœnobii incolam fuisse arbitror. Neque dubitare possumus, quin monasterium, cujus incolam fuit Isidorus, in monte situm fuerit, quoniam, ut notat Heumannus (p), Pelusiota ipse, quemdam ad vitam adhortans monasticam, quam philosophiæ nomine pro more hujus posteriorisque ævi scriptorum ecclesiasticorum ornat sæpenumero (q), Ad montem nostrum, inquit, te confer, ut animæ tuæ saluti consulas (r). — Ipse vero austero huic vivendi generi ita deditus erat, ut Joannis Baptistæ exemplum omnibus monachis imitandum proponeret (s), atque ingentes gratias et ageret et haberet Zenoni presbytero (t), quippe qui tunica ab ipso postulata effecisset, ut δύο χιτῶνας οὐκ ἔχων τὸν νόμον τοῦ Βαπτιστοῦ (u) explere posset. Et revera per omnem vitam videtur explevisse; quod æque ex illa, quam modo laudavimus, atque ex epistola ad Paulum diaconum (v) data apparet. Huic enim Simonem familiarem commendat suum, qui Ægyptum relicurus indigebat vestimento, ab eoque precatur, ut illi dono det vestem. Cujus generis dicta compluria ex Isidori epistolis

bey der Stadt Pelusium in einer Einöde lebte.

(f) Lib. 1, ep. 93.

(j) Lib. 1, ep. 191.

(k) Lib. 1, ep. 266.

(l) Petri Possini Collat. Isidor.

(m) Hieron. Opp. Vol. 1, p. 252, ex edit. Paris. 1643, ubi hæc exstant : Quinto igitur die venit Pelusium, visitatisque fratribus, qui in vicina eremo erant, et in loco, qui dicitur Lychnos morabantur, perrexit post triduum.